平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成21年10月30日
各 位

上場会社名 レンゴー株式会社

代表者 代表取締役社長 大坪 清

（コード番号 3941）

問合せ先責任者 経理部長 飯田 誠

（TEL 06-6223-2371）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年5月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 222,000 12,000 10,500 5,000 19.11

今回発表予想(B) 225,000 16,800 15,700 8,700 33.26

増減額(B-A) 3,000 4,800 5,200 3,700

増減率(%) 1.4 40.0 49.5 74.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

232,848 7,286 6,630 3,079 11.76

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 435,000 22,500 20,000 10,000 38.22

今回発表予想(B) 450,000 27,500 25,200 13,000 49.24

増減額(B-A) 15,000 5,000 5,200 3,000

増減率(%) 3.4 22.2 26.0 30.0

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

446,659 15,213 13,015 7,831 29.91

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 145,000 8,500 8,000 4,000 15.29

今回発表予想(B) 142,000 11,800 11,300 6,500 24.85

増減額(B-A) △3,000 3,300 3,300 2,500

増減率(%) △2.1 38.8 41.3 62.5

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

151,316 4,678 4,663 2,508 9.58

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 280,000 16,000 15,000 8,000 30.58

今回発表予想(B) 277,000 18,500 17,500 9,500 35.98

増減額(B-A) △3,000 2,500 2,500 1,500

増減率(%) △1.1 15.6 16.7 18.8

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

290,122 11,050 10,501 5,729 21.88

修正の理由

 本年５月に子会社化いたしました日本マタイ株式会社グループの業績につきまして、平成21年５月12日に公表した当初
の業績予想には織り込んでおりませんでしたが、今回の業績予想には、第２四半期会計期間以降の同社グループの業績
を織り込んでおります。

１．第２四半期累計期間（平成21年4月1日～平成21年9月30日）
 第２四半期累計期間の売上高につきましては、個別の売上高は公表予想を下回る見込みでありますが、日本マタイ株式
会社グループを子会社化したことにより、連結の売上高は公表予想を上回る見込みとなりました。
 利益面では、コスト削減、生産性の向上による原価の改善に加え、連結子会社の増加、原燃料価格の低下もあり、連結
および個別の業績は、公表予想を上回る見込みであります。

２．通期（平成21年4月1日～平成22年3月31日）
 通期の売上高につきましては、個別の売上高は公表予想を下回る見込みでありますが、連結の売上高は、連結子会社
の増加により、公表予想を上回る見込みとなりました。
 利益面では、下半期におけるエネルギー価格が当初予想を上回る見込みでありますが、連結子会社の増加により、下半
期の営業利益・経常利益はほぼ当初予想並みとなり、第２四半期累計期間の増益が通期寄与する見込みであります。

（注）
 上記の予想は、本資料の発表日現在における将来の経済環境予想等の前提に基づいて作成したものであり、実際の業
績は、今後種々の要因によって予想数値と異なる場合があります。
 通期の１株当たり当期純利益については、平成21年12月１日付実施予定の株式交換に際して交付する予定の株式数を
考慮して算定しています。

以 上